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آقای رئیس جمهوری! دیگران نکردند، شما در این مسیر اقدام کنید| مصرف و تقاضا از سوی ملت، فشارهای سیاسی و از همه

بالاتر رانت‌خواران کشور که با استفاده از رانت یک شبه میلیاردها دلار به دست می‌آورند فضای سیاسی کشور را ملتهب
می‌کنند

پرورش یافتگان ممتاز در نظام حکمرانی کشور حضور ندارند؛ 

سید محمدحسن ابوترابی فرد امام جمعه موقت تهران در خطبه‌های سیاسی نماز جمعه تهران به مقایسه‌ی حجم تجارت خارجی
ایران پیش از پیروزی انقلاب اسلامی و امروز پرداخت و گفت:

ارزش مبادلاتی کل حجم تجارت ایران در سال ۱۳۵۷ معادل ۱۰ میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار و ارزش صادرات غیر نفتی کشور
۵۴۳ میلیون دلار بود یعنی تراز تجارت کشور بیش از ۱۰ میلیارد و ۳۵۰ میلیون دلار منفی بود؛ این وضع کشور به عنوان ژاندارم
منطقه با حمایت آمریکا و غرب بود. در همین شرایط در سال ۵۳ در اوج درآمدهای نفتی و جهش قیمت نفت، شاه برای خرید

تسلیحات نظامی تعهد ۳۰ میلیارد دلاری را با آمریکا امضا کرد.

به گزارش اسپادانا خبر، وی افزود:

در سال ۱۴۰۳ با وجود تمام فشارها و تحریم‌ها ارزش صادرات غیر نفتی کشور حدود ۴۵ میلیارد دلار بوده است و همین امروز
کارشناسان فهیم اقتصادی می‌گویند که اگر سیاست‌های صادرات تسهیل و روان شود، قطعاً صادرات ایران با وجود تحریم و

فشارها به سرعت بالای ۷۰ میلیارد دلار خواهد بود.

خطیب نماز جمعه تهران با بیان اینکه «امروز از گرانی ناراحت هستیم اما باید ریشه گرانی‌ها را نیز بدانیم»، اظهار کرد:

پالایشگاه میعانات گازی ستاره خلیج فارس یک پالایشگاه مهم است که توسط دانشمندان جوان ایرانی در کوتاه‌ترین زمان با
حدود ۲.۵ میلیارد دلار طراحی و اجرا شده است. الان بیش از ۶۰ درصد سبد مصرف بنزین کشور را تامین می‌کند. این پالایشگاه

در سال ۹۸ با وجود اینکه بنزین مصرفی داخلی را تامین می‌کرد ۶ میلیارد دلار نیز بنزین صادر می‌کرد  که با این عدد می‌توان ۳
پالایشگاه ستاره خلیج فارس دیگر ساخت.

ابوترابی فرد با اشاره به قاچاق تقریبی روزانه ۳۰ میلیون لیتر بنزین و گازوئیل از کشور با طرح این پرسش که چرا وقتی سود
قاچاق بنزین و گازوئیل از سود هروئین بیشتر است و اعدام نیز ندارد قاچاقچیان هروئین قاچاق کنند؟ عنوان کرد:

پالایشگاه ستاره خلیج فارس با صادراتی که انجام می‌داد کمک بسیاری به تراز ارزی کشور می‌کرد اما امروز این ۶ میلیارد دلار
صادر نمی‌شود؛ ای کاش فقط صادر نمی‌شد چراکه ما ۶ میلیارد دلار نیز هزینه می‌کنیم تا بنزین وارد کنیم تا به قیمت ۱۵۰۰

تومان بفروشیم؛ آیا با این روش اقتصاد کشور امکان رشد دارد؟ روزی در کشور درآمدهای سرشار نفتی داشتیم یعنی بیش از ۲
میلیون بشکه نفت به سهولت صادر می‌کردیم و منابع آن نیز به سهولت باز می‌گشت و هر بشکه از آن حدود ۱۰۰ دلار ارزش

گذاری می‌شد، اما استکبار جهانی کسانی که نمی‌توانند قدرت ایران را بر بتابند و کسانی که حضور قدرت در منطقه جنوب
غربی آسیا را با منافع نامشروع خود و رژیم صهیونیستی سازگار نمی‌بینند، سال‌هاست ایران را تحت سخت‌ترین فشارها قرار

دادند؛ اگر هر کشوری جز ایران بود قطعاً اقتصاد او فلج می‌شد.
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امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه «صادرات نفت و بازگشت منابع آن با چالش‌ها و تنگناهایی مواجه است و قیمت آن نیز از
سال ۱۳۹۳ تقریباً به نصف کاهش پیدا کرده است» اظهار کرد:

دیروز که با وفور درآمدهای نفتی روبرو بودیم آن درآمدها را هزینه می‌کردند و ما نیز مصرف می‌کردیم و خوشحال بودیم اما
یک دلار از آن را در صندوق ذخیره ارزی پس‌انداز نکردند درحالی که در مجلس با نظر مقام معظم رهبری صندوق توسعه ملی

را در برنامه پنجم توسعه نهادینه کردیم اما مصرف و تقاضا از سوی ملت، فشارهای سیاسی و از همه بالاتر رانت‌خواران کشور
که با استفاده از رانت یک شبه میلیاردها دلار به دست می‌آورند، فضای سیاسی کشور را ملتهب می‌کنند و اجازه نمی‌دهند و

شجاعتش نیست که تصمیمی به نفع مردم گرفته شود.

ابوترابی فرد با تاکید بر اینکه استفاده از منابع ارزی حاصل از فروش نفت تورم زا است، گفت:

دولت باید ارز حاصل از فروش نفت را برای دریافت ریال به بانک مرکزی می‌فروخت و این یعنی رشد پایه نقدینگی کشور و
رشد دارایی‌های خارجی بانک مرکزی که ما این موضوع را یک‌بار در مجلس ممنوع کردیم اما تاثیری نداشت. ما در وفور

درآمدهای ارزی تورم ۲۰ درصد را داشتیم اما امروز که این درآمدها نیز نیست برای تامین هزینه‌ها راهی جز استقراض از نظام
بانکی و بانک مرکزی وجود ندارد و همه می‌دانند که این استقراض یعنی رشد تورمی که همه از آن رنج می‌بریم. دولتمردان

باید در رسانه ملی با مردم سخن بگویند و پایه‌ها و اساس چالش‌های اقتصادی کشور را بیان می‌کنند و به مردم صادقانه
بگویند که راه اصلاح ساختار اقتصادی کشور چیست و چگونه باید از مردم حمایت واقعی کرده و برای کمک از مردم منابع را

مستقیماً به دست آنها رساند؛ باید به مردم بگویند که چگونه می‌توان تورم را معالجه کرد؛ باید به مردم بگویند که ناترازی بودجه
ریشه ورم کشور است و ناترازی بانک‌ها را به مردم بازگو کنند. 

خطیب نماز جمعه تهران خطاب به رئیس جمهوری گفت:

آقای رئیس جمهوری! دیگران نکردند، شما در این مسیر اقدام کنید. بانک مرکزی امروز در قامت تامین کننده منابع ریالی مورد
نیاز دولت نقش ایفا می‌کند نه به عنوان مدیر حفظ ارزش پول ملی و مسئول در برابر حفظ ذخایر ارزی کشور و ناظر بر
سیستم بانکی بیمار و آلوده به فساد؛ به بانک مرکزی و رئیس کل آن اختیارات لازم را بدهید و او را مورد پاسخگویی قرار

دهید.

وی با بیان اینکه «درآمدهای نفتی دیروز و شبکه بانکی و خلق پول امروز هر دو عامل اصلی سیاست‌های اقتصادی ناکارآمد و
رشد تورم در کشور بوده‌اند»، افزود: باید این راه را اصلاح کنیم؛ در این مسیر باید با مردم سخن بگوییم و نخبگان علمی و

سیاسی کشور به میدان بیایند و با ملت سخن بگویند چرا که این ملت نشان داده است که ایرانیان یکپارچه و متحد، کرامت و
عظمت خود را در برابر تجاوز ۲ قدرت اتمی جهان به نمایش گذاشتند و ایرانیان این عزت و قدرت خود را برای برون رفته از

تنگناهای اقتصادی، یک بار دیگر به نمایش خواهند گذاشت.

ابوترابی فرد با اشاره به مشکلات امروز جهان اسلام تاکید کرد:

نباید مردم غزه را از خاطر ببریم و نباید قهرمانان فلسطین را فراموش کنیم و مجاهدان اقتدارآفرین یمن باید مقابل دیدگان ما
باشند و حزب‌االله اقتدار آفرین باید نگاه ما را همیشه معطوف به خود دارد؛ باید از این مجاهدت تقدیر کنیم و برای آن مجاهدان

پیروزی و نصرت الهی و برای دشمنان آنان که دشمنان بشریت شکست طلب کنیم.

وی در ادامه با اشاره به پیوند میان حوزه و دانشگاه در کشور گفت:

در اندیشه دینی و مدرسه اهل بیت (ع) بنای رفیع سیاست ورزی دینی بر علم، حلم، رحمت و بزرگواری نهاده شده است.
سیاست ابزاری برای رسیدن به دنیا و قدرت نیست بلکه سیاست باید در دست عالمان بردبار و بزرگوار قرار بگیرند و علما

باید قدرت را در دست داشته باشند. به همین دلیل است که در انقلاب اسلامی حوزه و دانشگاه در عالی‌ترین سطح از وحدت و
پیوند تجلی پیدا می‌کنند. پیوند در سلول‌های زندان شاهنشاهی استحکام یافت و تکیه‌گاه زندان مبارزان شد. در دوران دفاع
مقدس نیز شاهد یکی از زیباترین جلوه‌های این پیوند بودیم و در همه رده‌های مبارزه با قدرت‌های مسلح غرب و شرق در ۸

سال دفاع مقدس دانشگاهیان و حوزویان در کنار هم با هم با اقتدار حضور داشتند. و این حضور و پیوند راه را برای حضور دو
نهاد دانشگاه و حوزه در عرصه تعالی علمی کشور هموار کرد. این شکوفایی علمی در ایران و تولید علم در حوزه‌های و

رشته‌های متنوع به ویژه در حوزه علوم انسانی، دستیابی به فناوری‌های نوین و خلق قدرت در کشور دستاورد پیوند میان حوزه
و دانشگاه است و باید این پیوند را قدر شناخت.

حجت‌الاسلام ابوترابی فرد عنوان کرد:

به نظر می‌رسد در این حوزه یک هشدار مهم و جدی قابل طرح است و آن اینکه پرورش یافتگان ممتاز و برجسته حوزه و
دانشگاه آنگونه که شایسته است و انتظار می‌رود در نظام حکمرانی کشور حضور ندارند؛ این حضور موثر باید ارتقا پیدا کند.

نتیجه این کاستی آن است که در بسیاری از تصمیمات کلان کشور، شاهد ‌شکل گیری قله‌هایی از پشتوانه‌های علمی پژوهشی و
معرفتی لازم نیستیم. مدیران اجرایی و مقامات مسئول کشور باید پیوند با دو نهاد حوزه و دانشگاه مستحکم کنند؛ هر قدر

مبانی تصمیم در حوزه‌های مختلف تصمیم سازی، از پشتوانه علمی و کارشناسی و پژوهشی و تحقیقی بالاتر برخوردار باشد،
قطعاً با خطای کمتری روبرو خواهد شد. باید مدیران کشور و نخبگان علمی حوزوی و دانشگاهی به زبانی مشترک برسند این
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زبان مشترک راه را برای خلق قدرت و اتخاذ تصمیمات درست و خلق سرمایه اجتماعی برتر و بالاتر هموار می‌کند.

 

منبع| ایسنا

[1] نماز جمعهبرچسب ها: 
[2] دانشگاه

[3] تورم
[4] حزه علمیه

 

 

Page 3 of 3

https://www.espadanakhabar.ir/tags/%D9%86%D9%85%D8%A7%D8%B2-%D8%AC%D9%85%D8%B9%D9%87

